siderioꝝ sanctoꝝ: vt p̄ diuinū adiutoriū p̄  
 ficiendo: et intelligat: et amet. Si autē q̄rit  
 post incarnationez verbi: quō facta sit vel  
 vox patris vel species corporalis qua spiritus  
 sanctus demonstratus est: per creaturā quidē  
 facta ista non dubito: sed vtrū tantūmodo  
 corporalē atq; sensibilem: an adhibito spi-  
 ritu etiā rationali v̄ intellectuali. Hoc enī  
 quibusdā placuit appellare: qđ greci dicūt  
 ποσειδον: id est intellectuale. non quidē ad  
 vnitates p̄sone. Quis enim hoc dixerit: vt  
 quicquid illud est creature per qđ sonuit vox  
 patris: ita sit deus pater: aut quicquid illud  
 est creature in quo p̄ columbe specie vel p̄  
 igneas linguas spūs sanctus demonstratus  
 est: ita sit spūs sanctus: sicut est dei filius hō  
 ille qui de virgine factus est: sed tantūmō ad  
 ministeriū pagende significatiōis: sic oport  
 tuisse deo iudicauit: an aliqd aliud intelli-  
 gendū sit: inuenire difficile est: et temere af-  
 firmare nō expedit. Quō tamē ista sine ra-  
 tionali vel intellectuali creatura potuerūt  
 fieri: nō video. Neq; adhuc locus est expli-  
 care: cur ita sentiā q̄tū vires dñs dederit.  
 Prius enī sunt discutiēda et refellēda here-  
 ticoꝝ argumēta: q̄ nō ex diuinis libris: sed  
 ex rationib⁹ suis p̄ferūt: quib⁹ se vehemē-  
 ter cogere arbitrantur testimonia scripturaz  
 que de patre et filio et spūs sancto sunt: ita eē  
 intelligenda vt ip̄i volūt. Hūc autē nō ideo  
 minorē filiū qz missus est a patre: nec ideo  
 minorē spiritū sanctū qz et pater eum misit  
 et filius: sufficiēter q̄tum arbitror demonstra-  
 tū est. Siue enī p̄pter visibilem creaturā:  
 siue potius p̄pter p̄cipij cōmendationē:  
 nō p̄pter inequalitatē vel imparitatē vel  
 dissimilitudinē substantiē i scripturis hec po-  
 sita intelligunt: qz etiā si voluisset de⁹ pater  
 p̄ subiectā creaturā visibiliter apparere: ab-  
 surdissime tamē aut a filio quez genuit: aut  
 spiritu sancto q̄ de illo p̄cedit: missus dice-  
 ret. Iste igit sit hui⁹ voluminis mod⁹: de-  
 inceps in ceteris adiuuāte dño: illa hereti-  
 coꝝ versutissima argumēta q̄lia sunt: et que  
 admodū redarguant videbim⁹.

Explicit liber quartus.

Incipiūt capitula libri quinti.

- i **Q**uōd modeste ac sobrie debet hō cui  
etiā sue mētis natura inexplicabi-  
lis est de dei substantia cogitare.
- ii **Q**ue incommutabili essentia qđ solus  
deus est.

- iii **C**ōtra arrianoꝝ argumētationē an i  
deo vni geniti et geniti appellatio sub-  
stantiaz indicet diuersitatē.
- iiii **Q**ue accidētib⁹: siue sepabilib⁹: siue i  
sepabilib⁹ q̄ in deo: qz mutabilis  
nō est: esse nō possunt.
- v **Q**ue in deo ad aliqd dicunt: nō s̄m  
substantiā dici: nec tñ esse accidētia  
sed relatiua incommutabilia.
- vi **Q**uā ingenit⁹ qđ pater dicit: possit inē  
illa accipi que ad seipm et substan-  
tialiter dicunt.
- vii **Q**uid in q̄busq; locutionib⁹ valeat  
negatiua particula q̄ aliqd nō qđ sit:  
sed qđ nō sit ostendit.
- viii **Q**uā in trinitate deitatis quicquid ad se  
dicit: vna queq; p̄sona indifferēs  
atq; cōmune sit: et vnam significet  
atq; eandē substantiā.
- ix **Q**ua necessitate tres p̄sone in trini-  
tate dicunt.
- x **Q**ue vera magnitudine cui⁹ p̄cipa-  
tione magna sunt: quecūq; sūt ma-  
gna.
- xi **Q**ue relatiue nō substantialiter dici quic-  
quid v̄ pater: aut filius: aut spūs san-  
ctus p̄prie nominat.
- xii **Q**ue relatiuis que referri ad inuicem  
nequeūt: cū tñ relatiua sint.
- xiii **T**rinatē deū nō tria p̄ncipia: s̄ vnū  
esse p̄ncipiū: qz et pater: et filius: et spi-  
ritus sanctus: vnus creator ē: sicut  
vnus deus est.
- xiiii **Q**uō in trinitate et pater ad filiū p̄n-  
cipiū sit: et pater ad spiritū sanctū.
- xv **Q**uō in spūs sancto etiā anteq; dare  
possit doni nomē intelligi: vt ei sp̄ nō  
aliud fuerit donū esse q̄ ipm esse.
- xvi **Q**ue appellatiōib⁹ relatiuis: q̄ nō ad  
deū: sed ad creaturā referenda sūt:  
quā deo nihil accidit.